



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RZESZOWIE

Rzeszów, dnia 11 listopada 1955 r.

Nr 9

Poz. 48 — 49

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz.

48 — Uchwała Nr L II/463/55 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie z dnia 25 października 1955 r. w sprawie usprawnienia walki z alkoholizmem.

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz. 48

Uchwała Nr LII/463/55

Prezydium WRN w Rzeszowie
z dnia 25 października 1955 r.

w sprawie usprawnienia walki z alkoholizmem

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, analizując stan nasilenia alkoholizmu na terenie wojew. rzeszowskiego stwierdza, że:

1. W okresie od 1950 r. do chwili obecnej nastąpił na terenie miasta i woj. rzeszowskiego niepokojący wzrost nadużycia alkoholu i w związku z tym zwiększenie ilości wybrzków chuligańskich, a przede wszystkim wypadków drogowych, zakłócenia porządku publicznego, naruszenia dyscypliny pracy itp.

2. Stan powyższy wymaga niezwłocznego podjęcia energicznej akcji zwalczania pijaństwa, zarówno środkami administracyjnymi jak i propagandowo-wychowawczymi.

W związku z powyższym Prezydium WRN postanawia:

1. Zlecić Prezidiom Rad Narodowych otoczenie szczególną opieką pracy Społecznych Komitetów Przeciwalkoholowych przy tych Prezidiach, w szczególności przez wyznaczenie członka Prezydium Rady Narodowej jako odpowiedzialnego opiekuna Społecznego Komitetu z obowiązkiem brania udziału w pracach i posiedzeniach komitetów. Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych, by dopilnowały nawiązania ścisłej współpracy Społecznych Komitetów Przeciwalkoholowych ze społecznymi organizacjami masowymi, w szczególności ZMP, Liga Kobiet, LPŻ, PCK a ponadto Komitetami Frontu Narodowego i KPMO. Włączyć Komitety blokowe do walki z alkoholizmem, zapewnić tym komitetom pomoc i instruktaż w tej dziedzinie. Zobowiązać Prezydium Powiat. i Miejsk. Rad Narodowych do stawiania na porządku swych obrad sprawy walki z alkoholizmem, jak również analizę działalności Społecznych Komitetów Przeciwalkoholowych.

2. Zobowiązać Wydział Oświaty Prezydium WRN oraz DOSZ do podjęcia systematycznej akcji propagandowo-wychowawczej, mającej na celu ostrzeżenie młodzieży przed szkodliwymi skutkami alkoholizmu przez wprowadzenie specjalnych pogadań przeciwalkoholowych dla młodzieży i rodziców i surowe przestrzeganie zakazu używania napojów alkoholowych oraz win na zabawach organizowanych przez kierownictwo szkół lub szkolne komitety nauczycielskie.

Zwiększyć czujność personelu nauczycielskiego, komitetów rodzicielskich oraz rodziców nad zachowaniem się młodzieży szkolnej poza szkołą.

3. Zobowiązać Wydział Zdrowia Prez. WRN w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych do rozpowszechniania w szerszej mierze lecznictwa przeciwalkoholowego przez wydawanie broszur, ulotek, plakatów, wywieszek uświadamiających o skuteczności lecznictwa przeciwalkoholowego, o zgu-

Część II — Publikacje

49 — Ogłoszenia w sprawie przejęcia na własność Państwa nieruchomości położonych we wsi Harta i gm. kat. Bachórz.

bnych skutkach alkoholizmu oraz informujących o poradniach przeciwalkoholowych itp.

Objąć szkoleniem w terminie do dnia 31. XII. 55 r. lekarzy zakładowych i personel pielęgniarski w zakresie lecznictwa przeciwalkoholowego w celu umożliwienia lecznictwa alkoholików w ambulatoriach zakładowych.

Zobowiązać Wydział Zdrowia Prez. WRN do systematycznego organizowania pogadań przeciwalkoholowych w zakładach pracy. Zobowiązać Wydział Zdrowia Prez. WRN do uruchomienia poradni przeciwalkoholowych w Jarosławiu, Rzeszowie, Krośnie, Mielcu, Stalowej Woli, Przemyśle i Gorlicach.

4. Zobowiązać zarządy przedsiębiorstw handlowych do ścisłego przestrzegania obowiązujących przepisów w sprawie ograniczeń w sprzedaży i wyszynku napojów alkoholowych, a przede wszystkim:

a) zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nieletnim do lat 18 oraz uczniom bez względu na wiek, jak również osobom nietrzeźwym.

b) zakazu sprzedaży i podawania wszelkich napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa w stołówkach i bufetach pracowniczych oraz dworcach kolejowych,

c) zakazu sprzedaży napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa i wina w miejscach organizowanych imprez i zabaw na wolnym powietrzu.

5. Zobowiązać Wydział Handlu do przeanalizowania w terminie do 30. XI. 55 r. sprawy rozmieszczenia punktów sprzedaży wyrobów alkoholowych z uwzględnieniem możliwości ewentualnej likwidacji zakładów gastronomicznych i punktów sprzedaży wyrobów alkoholowych, położonych w pobliżu zakładów pracy, szkół, domów kultury, hoteli robotniczych.

Zobowiązać Wydział Handlu Prez. WRN do dopilnowania, aby personel wszystkich przedsiębiorstw handlowych, w których prowadzi się wyszynk lub odbywa sprzedaż napojów alkoholowych, był dokładnie zaznajomiony ze szkodliwymi społecznie skutkami alkoholizmu i obowiązującymi przepisami przeciwalkoholowymi, przy czym przyjęcie do wiadomości ostrzeżenia o konieczności bezwzględnej przestrzegania tych przepisów winno być stwierdzone pismem, zawierającym datę i podpis pracownika.

Pismo to winno być załączone do akt personalnych pracownika. W ostrzeżeniu należy umieścić wzmiankę, że jakiegokolwiek naruszenie przepisów i zarządzeń przeciwalkoholowych uważane będzie za niezachowanie istotnych warunków umowy o pracę, uprawniające pracodawcę do natychmiastowego jej rozwiązania. Należy przewidzieć również obowiązek umieszczania na stałe w lokalach gastronomicznych i punktach sprzedaży alkoholu wyciągu przepisów o zwalczaniu alkoholizmu.

6. Zobowiązać PIH i Prezydium Rad Narodowych do prowadzenia systematycznej kontroli w zakresie przestrzegania

przez aparat handlu detalicznego i żywienia zbiorowego zakazu sprzedaży i podawanie alkoholu w dniach oraz okolicznościach określonych niniejszą uchwałą. Wypadki stwierdzonych nadużyć w tym zakresie kierować do rozpatrzenia przez kolegium orzekające z wnioskami o ukaranie.

7. Zobowiązać Komendę Woj. MO do wydania podległym jednostkom rozkazu zwiększenia służby patrolowej, zwłaszcza w porze wieczornej i nocnej oraz w rejonach szczególnie zagrożonych występowaniem pijaków i chuliganów, jak dworce kolejowe itp. Patrole winny być zobowiązane do zatrzymywania osób znajdujących się w miejscach publicznych w stanie nietrzeźwym. Przy instruowaniu i kontroli służby patrolowej należy zwrócić specjalną uwagę na należyte zabezpieczenia porządku w lokalach gastronomicznych i nocnych lokalach rozrywkowych, a także przy kasach biletowych kin i teatrów.

8. Zobowiązać Prezydium Rad Narodowych, aby w uzasadnionych przypadkach, o ile miejscem zatrudnienia obwinionego jest zakład uspołeczniony o licznej załodze — kolegia karno-administracyjne przeprowadzały rozprawy na terenie tego zakładu pracy.

Pracownikom zakładu oraz miejscowej ludności należy umożliwić obecność na rozprawie, oraz zabezpieczyć wszechstronnie rozważenie materiału dowodowego, w razie zaś wydania orzeczenia skazującego — dokonać omówienia społecznej szkodliwości popełnionego wykroczenia.

9. Zobowiązać wszystkie Wydziały Prez. Rad Narodowych (nie wymienione wyżej) do włączenia zagadnień walki z alkoholizmem do swych zagadnień resortowych. W szczególności dotyczy to Wydz. Kom. Drogowej, Wydz. Kultury, Wydz. Pracy i Pomocy Społecznej.

Koordinację ogółu spraw związanych z walką z alkoholizmem i kontrolę wykonania niniejszej uchwały powierza się Ob. Mieczysławowi Kaczorowi, Kierownikowi Wojewódzkiego Zarządu Spraw Wewnętrznych.

W terminie do dnia 20. XII. 55 należy złożyć informacje z realizacji uchwały.

Za Prezydium Rady Narodowej

W. Rózga

Przewodniczący Prezydium

Część II — Publikacje

Poz. 49

Ogłoszenia

w sprawie przejęcia nieruchomości na własność Państwa

Na tablicy ogłoszeniowej Prezydium WRN w Rzeszowie zostały wywieszone następujące orzeczenia Prez. PRN w Brzozowie:

1. LPZR 19-V c/1/55 z dnia 5. X. 1955 r. o przejęciu na własność Państwa nieruchomości, położonych we wsi Harta, GRN. Harta, a to nier. obj. whl. 1913 ks. gr. gm. kat. Harta, składającej się z pb. 1. kat. 245/1, 246/1, 246/2, 246/3, 247, pgr. 2555 oraz nier. obj. whl. 1912 ks. gr. gm. kat. Harta składającej się z pgr. 1 kat. 2554, 2564.

2. L. PZR 19-V f/17/55 z dnia 7. X. 1955 r. o przejęciu na własność Państwa nieruchomości, położonych w gm. kat. Bachórz, a to nier. obj. whl. 565, składającej się z pgr. 1 kat. 85/3, 86; 1228/7, 1230/5, 1230/12, 1228/8, 1228/9, 1230/3, 1231/1, 85/7, 1231/2, nier. obj. whl. 831, składającej się z pgr. 1233/2 oraz nier. obj. whl. 822, składającej się z pgr. 85/1.

Redakcja i Administracja: Prezydium WRN w Rzeszowie
ul. 1-go Maja

ODBIORCA

Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie“ — Narodowego Banku Polskiego I Oddział Miejski w Rzeszowie Nr 1316-95/1/48 cz. 15 dz. 5 rodz. 17.

Prenumerata roczna (ze skorowidzem)	18 zł
Prenumerata półroczna	10 zł
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku	— 0,90 zł
Przy większej ilości stron o 0,30 gr więcej od każdej drukowanej strony — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, od każdego następnego po	1,50 zł
Cena egzemplarza niniejszego	0,90 zł